
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de União da Vitória 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019 
 

UNESPAR – Campus de União da Vitória | Praça Coronel do Amazonas, s/n | Centro | União da Vitória- PR | 
 CEP 84600-185 | Telefone (42) 3521-9100 

PORTARIA Nº 023/2025-GD 

 

Constituição de Comissão Eleitoral Local para 
Consulta Acadêmica no Campus de União da 
Vitória 

 

O Diretor Geral do Campus de União da Vitória da UNESPAR, na qualidade de 

presidente do Conselho de Campus, nos termos do Regimento Geral da UNESPAR, 

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais; 

 

Considerando o disposto nas Resoluções 001/2014-COU/UNESPAR, 003/2014-

COU/UNESPAR, 006/2014-COU/UNESPAR; 

 

Considerando a deliberação contida na Ata 004/2025 da 4ª sessão extraordinária 

(presencial) do Conselho de Campus, realizada no dia 09 de junho de 2025, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a Comissão Eleitoral Local do Campus de União da Vitória, para 

procederem aos encaminhamentos relativos às eleições para Direção de Campus, 

Direção de Centro de Áreas, Representantes no Conselho de Campus, 

Representantes nos Conselhos de Centro de Área, composta pelos seguintes 

membros: 

 

Daniele Simone Bona Agente Universitária Presidente 

Daniel Santos da Silva Docente Titular 

Wesley dos Santos Vilela Batista Docente Titular 

Márcio José de Lima Winchuar Docente Titular 

Maria Helena Ortega da Silva Discente Titular 

 

Art. 2º A presente Comissão Eleitoral deverá observar os prazos previstos nas 

resoluções acima citadas para a realização das referidas eleições no ano de 2025. 

 

Art. 3º. Publique-se no site da Unespar. 



 
 
 

 

União da Vitória, 11 de junho de 2025. 

 

 


